és el terme de Muntpestler, e la part de la dita riba a amont és del terme de Tàrrega, e zo daval la riba és del terme de Muntpestler. Et dins les dites possesions, que són dites contígues dels hòmens de Vilagrassa, són les possesions dels hòmens de Tàrrega, que.s seguexen: primerament, en la part de les terres és I alou d'en Font. Item, altre alou d'en Pere Coma. Item, una viyna d'en Bernat d'Oluya. Item, altra viyna d'en Pere za Veylla. Item, en Valmajor, un alou d'en Pere Cardona. Item, altre alou d'en Nicholau Cortades. Item, altre alou d'en son fyll, en Aguylló. Item, altre alou d'en Bernat Ramon, fyll d'en Berenguer Ramon, de Tàrrega. Item, és una quadra el dit terme de Tàrrega, prop lo loch de Vilagrassa, part lo reguer que és dita Malpartit, la qual és en les dites possessions contígues, et afronte axí com se seguex: Primerament, ab lo reguer et ab lo camí públic que hom va de Vilagrassa al Mor tro sus a una cèquia sobirana. Et partexen los tèrmens de Tàrrega e del Mor les viynes que.s seguexen: Primerament, parte's al carreró o riba del reguer, e puge tro sus a la dita cèquia sobirana, lonch a lonch de la viyna d'en Guillem de Fuyllà, que puge tro a la cèquia miyana. Et puys sobre la dita cèquia migana són les viynes d'en Pere d'Oluha, Pericó de Ginebrosa, Iohan Mercader et d'en Guillem de Flovià, qui en altra manera és apelat [...], tro sus a la cèquia sobirana, les quals viynes són en la dita quadra, que és el terme de Tàrrega. E après lonc a lonch del dit termenat, de la dita cèquia sobirana tro sus al reguer són les viynes d'en Bernat dez Vilar e d'en Arnau Dalmau, que són del terme del Mor [...].

[...] contigerit inter se seu adinvicem subeant iudicium coram baiulo Villegrasse.¹⁰ Si vero dicte questiones fuerint inter aliquem seu aliquos vicinos Villegrasse et aliquem seu aliquos vicinos de Tarrega, sit actor vel reus homo seu vicinus Tarrege, habeat subire iudicium coram baiulo et hominibus Tarrege. Item, quod quandocumque et quocienscumque infra dictas possessiones extra dictos mollonos infra terminos de Tarrega existentes, quas homines Villegrasse habent contiguas adinvicem inter se, contigerit hominem seu homines Villegrassse¹¹ delinquere inter se vel cum hominem seu hominibus extraneis, vel cum hominem seu hominibus Tarrege, propter que ille seu illi qui deliquerint sint civiliter puniendi, quod civilis puncio talium delinquencium ad baiulum Villegrasse et successores suos noscatur pertinere, et non ad baiulum Tarrege, exceptatis tamen hominibus de Tarrega qui cum hominibus de Villagrassa deliquerint, qui homines Tarrege, cuiuscumque condicionis existant, baiulo Tarrege, qui nunc est et qui pro tempore fuerit, remanent puniendi.¹² Set si contigerit hominem seu homines ville de Tarrega, cuiuscumque legis aut condicionis existant, inter se vel cum homine seu hominibus Villegrasse vel aliis quibuscumque delinquere, quod puncio talium delinquencium ad baiulum Tarrege et suos successores in dicto officio pertineat, et non ad baiulum Villegrasse, exceptatis tamen hominibus Villegrasse qui

alicui vel aliquibus hominibus Villegrasse, quod ipsa tala emendetur dampnum passo ad cognitionem *dels mostuçafs de Tàrrega e de Vilagrassa*. Et si forte mostazafi Villegrasse fuerint moniti vel citati per mostazarios de Tarrega et infra duorum dierum spaciun ad ipsam talam tattxandam venire noluerint, quod in eo casu, ipsis duobus diebus efluxis, mostazafi de Tarrega possint tattxare ipsam talam que habeat exsolvi ad arbitrium eorumdem, mostazafis Villegrasse minime expectatis.¹⁹ Et in simili casu mostazafi ville de Tarrega citati per mostazarios Villegrasse infra duos dies ad ipsam talam tattxandam accedere non curaverint, quod ipsi mostazafi Villegrasse possint ipsam talam extimare, que habeat solvi per illum qui eam fecerit dampnum passo, mostazafis Tarrege similiter non expectatis. Et quod baiulus Tarrege teneatur tattxacionem dicte tale exequi. Item,²⁰ quod baiulus et probi homines Villegrasse possint eligere vedelarios, messegers vel guardianos in ipsis possessionibus et honoribus, qui, antequam utantur eorum officio de viynogolia o de messegeria, iurent intus locum de Villagrassa in posse dels mostaçafs de Vilagrassa pro bannis baiulos et hominibus Villegrasse pertinentibus, et in posse dels mostazafs de Tarrega pro bannis pertinentibus baiulo et paciariis ville Tarrege, in et super possessionibus supradictis. Super aliis²¹ vero possessionibus infra terminos Tarrege constitutis, exceptis predictis que sint hominum Tarrege, tam infra contiguas quam extra, vel hominum Villegrasse, banna, que inibi fuerint posita, baiulus de Tarrega, paciarii et probi homines eiusdem possint ponere, levare et ea licie retinere, et in eis possint baiulus et paciarii Tarrege supradicti mitere seu ponere vedelarios, messegerios sive guardianos, et eos tociens quo ciens voluerint removere, et omnem iurisdiccionem, civilem et criminalem, baiulus Tarrege habeat in eisdem, et eciam criminalem²² iurisdiccionem in contiguis de termino Tarrege supradictis.²³ De predictis autem possessionibus contiguis et iurisdiccione civili et bannis ponendis et levandis et viynogols et messeger ponendis super eisdem, prenominati sindici et actores, nominibus quibus supra, se ad invicem convenerunt et ea promiserunt perpetuo inviolabiliter, quibus supra nominibus, observare, si et in quantum excellentissimorum domini regis et domine regine Aragonum affectus duxerit observandum. Et nichilominus prenominati sindici et actores, nominibus quibus supra, per se et universitates predictas et singulares earumdem adinvicem absolverunt, diffinierunt et remiserunt omnes ranchores, odia, malas voluntates, neces, homicidia, agressiones, vulnera et universa alia sinistra inter ipsas universitates et singulares ex eisdem, hucusque facta, inita, attemptata vel eciam suscitata, et dampna, missiones, gravamina et expensas occasione premissorum sustenta, prout melius dici, exprimi, intelligi vel eciam excogitari possit, ad comodum utriusque partis et sanum ac sincerum intellectum, facientes vicisim, nominibus quibus supra, super eisdem firmum pactum et irrevocabile ac perpetuum de